[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                                 № ____
поселок  Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 12 декабря 2023 года № 187 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет"

В соответствии Федеральным законом от 8 июля 2024 года №172-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", на основании протеста прокурора Каневского района № 07-02-2024/Прдп1190-24-20030029 от 12 декабря 2024 года, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 12 декабря 2023 года № 187 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет", следующие изменения:
1.1. Подраздел 3.11 Раздела 3 "Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения" административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет" дополнить пунктами 3.11.8 и 3.11.9 следующего содержания:
"3.11.8. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
3.11.9. Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.".
1.2. Пункт 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
"2.6.2. К заявлениям прилагаются следующие документы:
- копия документа, подтверждающего личность заявителя или личность представителя заявителя, если заявление представляется представителем заявителя (с предъявлением оригинала или в виде электронного образа такого документа, если заявление подается или направляется в форме электронного документа. Представления указанного в настоящем пункте документа не требуется в случае представления заявления посредством отправки через личный кабинет Единого портала или Регионального портала, а также, если заявление подписано усиленной квалифицированной электронной подписью);
- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обращается представитель заявителя (доверенность в виде электронного образа такого документа, если заявление подается или направляется в форме электронного документа);
- документы, подтверждающие наличие уважительных причин для выдачи разрешения на вступление в брак (справка из медицинского учреждения о наличии беременности, свидетельство о рождении ребенка лиц, желающих вступить в брак, другие документы, подтверждающие наличие особых обстоятельств).".
2. Признать утратившим силу постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 20 февраля 2025 года № 12 "О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 12 декабря 2023 года № 187 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет".
3. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Хрипко) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Красногвардейского сельского
[bookmark: _GoBack]поселения Каневского района                                                              Ю.В. Гринь
image1.emf